МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА»

(МКУ УЖКХ)

ПРИКАЗ

22.08.2025 №  95-ОД
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"

на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ

от 14.11.2023 № 118-ОД

На основании постановления администрации города Мончегорска

от 22.08.2025 № 1085 "О внесении изменений в муниципальную программу

города Мончегорска "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры",

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска

от 13.11.2023 № 2104", в соответствии с постановлением администрации

города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

города Мончегорска", в целях реализации муниципальной программы города

Мончегорска "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры",

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска

от 13.11.2023 № 2104,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в План реализации муниципальной программы города

Мончегорска "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"

на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ от 14.11.2023

№ 118-ОД (в редакции приказов МКУ УЖКХ 18.03.2024 № 26-ОД,

от 22.07.2024 № 84-ОД, от 20.11.2024 № 136-ОД, от 06.12.2024 № 142-ОД,

от 28.12.2024 № 162-ОД, от 28.02.2025 № 23-ОД, от 25.04.2025 № 50-ОД, от

04.08.2025 № 88-ОД), изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                  Т.В. Кузнецова

Изменения

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"

на 2024-2029 годы

(далее – План реализации муниципальной программы)

1. Строки 1.2, 1.2.1, 1.4, 1.4.1 Плана реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
"

1.2.

Основное мероприятие "Обеспечение

эффективной организации дорожного

движения и совершенствования

деятельности в области организации

дорожного движения"

2024-

2025;2028-

2029

Итого:
6 770

000,00

1 370

000,00

200

000,00
0,00 0,00

2 600

000,00

2 600

000,00

0.2. Доля выполненных

мероприятий по организации

дорожного движения, от

запланированных

мероприятий.

МКУ УЖКХ

МБ
6 770

000,00

1 370

000,00

200

000,00
0,00 0,00

2 600

000,00

2 600

000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.

Мероприятие "Обеспечение нормативно-
правового регулирования вопросов организации

дорожного движения на территориях города

Мончегорска"

2024-

2025;2028-
2029

Итого:
6 770

000,00

1 370

000,00

200

000,00
0,00 0,00

2 600

000,00

2 600

000,00

Мероприятие направлено на
обеспечение безопасности

дорожного движения

автотранспортных средств и
пешеходов.

1. Количество документации

Проекта организации
дорожного движения  - 2024 год

- 1 ед.; 2025 год - 0 ед.; 2026 год

- 0 ед.; 2027 год - 0 ед.; 2028 год
- 1 ед.; 2029 год - 1 ед.

2. Протяженность

паспортизированных
автомобильных дорог и

проездов - 22,5 км ежегодно в

период реализации
программного мероприятия.

3. Количество схем организации

дорожного движения  - 1 ед.

МКУ УЖКХ

МБ
6 770
000,00

1 370
000,00

200
000,00

0,00 0,00
2 600
000,00

2 600
000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение

к приказу МКУ УЖКХ

от 22.08.2025 № 95-ОД

2

1.4.

Основное мероприятие "Обеспечение

соответствия элементов обустройства

автомобильных дорог общего пользования

местного значения и пешеходных переходов

требованиям государственный стандартов"

2024-2029

Итого:
45 908

107,21

5 425

425,00

10 342

682,21

8 340

000,00

8 340

000,00

6 730

000,00

6 730

000,00 0.5. Доля исполненных

мероприятий по

модернизации

нерегулируемых пешеходных

переходов и элементов

обустройства автомобильных

дорог, от запланированных.

МКУ УЖКХ

МБ
45 908

107,21

5 425

425,00

10 342

682,21

8 340

000,00

8 340

000,00

6 730

000,00

6 730

000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.1.

Мероприятие "Модернизация нерегулируемых
пешеходных переходов и выполнение работ по

устройству, ремонту и содержанию технических

средств для информирования, зрительного
ориентирования участников дорожного

движения и регулирования движения"

2024-2029

Итого:
31 499

152,49

4 579

390,43

6 829

762,06

3 315

000,00

3 315

000,00

6 730

000,00

6 730

000,00

Мероприятие направлено на

обеспечение соответствия

элементов обустройства

автомобильных дорог общего

пользования местного значения
и пешеходных переходов

нормативным требованиям.

1. Протяженность
установленных металлических

дорожных ограждений - 2,10 км

за весь период реализации
программного мероприятия.

2. Количество оборудованных

дополнительным освещением
пешеходных переходов - 6

единиц ежегодно.

3. Количество установленных и
модернизированных

транспортных и пешеходных

светофорных объектов, в том
числе оборудованных

звуковыми сигналами

ориентации для лиц с
нарушением функций зрения и

слуха (Т-7; Т-1; П-1; П-2) - 4 ед.

за период реализации
программного мероприятия.

4. Количество обустроенных

пешеходных переходов,

совмещенных с искусственными

неровностями -  5 ед. ежегодно.

5. Количество установленных и
замененных дорожных  знаков -

210 ед. за весь период
реализации программы.

6. Протяженность нанесенной

дорожной разметки - 150,34 км
ежегодно.

МКУ УЖКХ

МБ
31 499
152,49

4 579
390,43

6 829
762,06

3 315
000,00

3 315
000,00

6 730
000,00

6 730
000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

".

________________________